potrzebują do swego żywienia wiele potażu. Popioły tych roślin zawierają około połowy swęj wagi tego ciała. Postrzeżenie więc Woodward'a, że glina palona okazuje najskuteczniejsze i największe działanie na rośliny okopowe, z tego cośmy dopiero powiedzieli, i bardzo łatwo może być wyjaśnionem.—Marymont d. 1/13 października 1853 r.

T. Ci.

## O LASACH GUBERNII PŁOCKIEJ.

(Ciąg dalszy).

Z przestrzeni całego powiatu Przasnyskiego (\*) desiatin 218,599 obejmującego, lasy zajmują 60,657, zatem więcej niż czwartą część całej powierzchni. Grunta tu są gliniaste przeplatane piaskami, błotami i wodami.

Spodziewać się wypada, że w ciągu miesiąca ceny się dostatecznie wynormują, i znowu wielki ruch pokaże się w handlu wełną, tymbardziej że wielu fabrykantów odjechało ztąd nie kupiwszy ani jednego łąta, a zapasów wiele nie mają.

W Drukarni Gazety Warszawskiej.—Wolno drukować.—W Warszawie dnia 11. (23) października 1853 r.—Cenzor F. M. Sobieszczański.

**Londyn 16 października.** Na dzisiejszym targu tutejszym mało zebrało się kupców, a ci nie bardzo skoro zabierali się do nabywania pszenicy, chcą się bowiem doczekać skutku większych dowozów; posiadacze zaś ziarna niechcieli nic ustępować z żądań swoich, dla tego małe były obroty, chociaż w niektórych razach spuszczoneby może 1 do 2 szyl.